
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от у/

с.Небуг

№ - / Я /

Об итогах проведении мастер-класса по театральному искусству 
для руководителей и специалистов отрасли «Культура» 

Туапсинского и Тихорецкого районов 
«Кукольный театр своими руками»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
от 04 февраля 2019 года № 60 «Об организации и проведении мастер-класса по 
театральному искусству для руководителей и специалистов отрасли «Культура» 
Туапсинского и Тихорецкого районов «Кукольный театр своими руками» в 
рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Туапсинском районе», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 2015 года 
№ 2557 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
Туапсинском районе», в целях повышения профессионального уровня 
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского и Тихорецкого районов, 
обмена опытом и межпоселенческого взаимодействия 10 февраля 2019 года на 
территории муниципального образования Туапсинский район состоялся мастер- 
класс для руководителей и специалистов учреждений отрасли «Культура»



2

Тихорецкого и Туапсинского районов по теме «Кукольный театр своими 
руками» (далее -  Мастер-класс).

Мастер-класс прошел на высоком организационном и профессиональном 
уровне и способствовала повышению уровня профессионального мастерства 
руководителей и специалистов отрасли «Культура» Тихорецкого и 
Туапсинского районов.

Занятия Мастер-класса состоялись в соответствии с планом мероприятий.
На основании-вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Вручить сертификат об участии в Мастер-классе в соответствии со 

списком участников:
1) Петровой Оксане Александровне -  начальнику управления

культуры администрации муниципального образования Тихорецкий район;
2) Васиной Елене Николаевне -  артисту народного ансамбля казачьей 

песни «Колос» муниципального образования Тихорецкий район;
3) Гавриленко Светлане Васильевне - артисту народного ансамбля 

казачьей песни «Колос» муниципального образования Тихорецкий район
2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 

районный организационно-методический центр» (Токарева):
1) подготовить отчетную документацию об итогах проведения

Мастер-класса;
2) продолжить работу по совершенствованию методического

обеспечения специалистов отрасли «Культура» муниципального образования 
Туапсинский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Т.М. Токареву.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район


